VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 8360/VPCP-V.III
V/v chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về thực hiện Chiến lược PTTN Việt Nam
	Hà Nội, ngày 07 tháng 10 năm 2013

Kính gửi: Bộ Nội vụ

Xét đề nghị của Bộ Nội vụ tại văn bản số 3446/BNV-CTTN ngày 23 tháng 9 năm 2013 về báo cáo kết quả hội nghị rà soát tiến độ triển khai thực hiện Chiến lược phát triển thanh niên Việt Nam giai đoạn 2011 - 2020, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Đồng ý với nội dung Báo cáo kết quả hội nghị rà soát tiến độ triển khai thực hiện Chiến lược phát triển thanh niên Việt Nam giai đoạn 2011 - 2020 của Bộ Nội vụ tại văn bản nêu trên.

2. Giao Bộ Nội vụ chủ trì, phối hợp với các bộ, ngành và địa phương tham mưu cho Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ trong việc tổ chức, triển khai thực hiện Chiến lược phát triển thanh niên Việt Nam giai đoạn 2011 - 2020 theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Quyết định số 2474/QĐ-TTg ngày 30 tháng 12 năm 2011 và Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 18 tháng 5 năm 2012; đôn đốc, kiểm tra việc kết hợp, lồng ghép các mục tiêu, chỉ tiêu phát triển thanh niên của Chiến lược phát triển thanh niên khi xây dựng quy hoạch, kế hoạch, chương trình, đề án phát triển kinh tế - xã hội hàng năm của bộ, ngành, địa phương.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Nội vụ và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng (để báo cáo);
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc CP;
- UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- UBQG về thanh niên Việt Nam;
- TW Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;
- VPCP: BTCN, các Phó Chủ nhiệm, Trợ lý TTg, các Vụ: KTN, KTTH, KGVX, TH;
- Lưu: VT, Vụ III (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Văn Tùng